
AKT - THEMELIMI 

I SHOQERISE TREGTARE "UP GROUP" SHPK. 

Ne baze te ligjit nr.9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", ligjit 
nr.9723, date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit", me vullnetin tone 
te lire, ne, 

1. Gerson TAFA, shtetas shiptar, lindur ne Tirane me 22.04.1989, banues ne
Tirane, me numer karte identiteti I90422085F.

2. Endri NOTI, shtetas shqiptar, lindur ne Tirane, me 15.04.1987, banues ne
Tirane, me numur karte identiteti I70415080U.

NENil 
Formohet shoqeria tregtare e emertuar "UP GROUP" shpk me ortake themelues 
zotrinjte: Gerson TAFA dhe Endri NOTI. 

NENI 2 
Shoqeria do te kete statusin e nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar dhe do te perballoje 
humbje deri ne kufirin e kontributit te themeluesve te saj ne kapitalin e regjistruar. 

NENI 3 
Shoqeria e ka seline e saj ne qytetin e Tiranes, rruga Dervish Bej Mitrovica, Tirana 1060, 
Nr.20. Ajo mund te 9ele dhe seli te tjera te dyta, dege e filiale, perfaqesi e agjensi 
operative ne te gjithe territorin e Republikes se Shqiperise, dhe me miratim te organeve 
kompetente edhe jashte vendit. 

NENI 4 
Shoqeria do te kete kohezgjatjen e veprimtarise se saj me nje afat te pacaktuar. 

NENIS 

0 bj ekti i veprim tarise do te j ete: 
Objekti i veprimtarise se shoqerise eshte si vijon: 

Ne fushen e Menaxhimit dhe Marketingut: 
- Konsulence dhe trajnime profesioriale per kompani te ndryshme
- Konsulence dhe trajnime, marketingu per zhvillimin e biznesit dhe perthithjen e 
klienteve;
Konsulence dhe trajnim ne menaxhimin e kompanive per zhvillimin dhe zgjerimin e 
tyre; - Konsulence dhe trajnim profesional per biznesin ne bashkepunim me zyra ligjore 
nderkombetare; Konsulence dhe trajnim profesional per biznesin ne bashkepunim me 
zyrat fiskale nderkombetare.
Ne fushen e Menaxhimit dhe Reklamimit: 
Konsulence dhe trajnim, marketingu per imazh profesional per 
biznesin; Konsulentce dhe trajnim per reklamim per zhvillimin e imazhit 
profesional; Zhvillim, trajnim dhe krijim, prodhim dhe realizimin e 
çdo forme te reklamimit, digjitale, web, ne leter, etj. - Ne fushen 
e produksionit televiziv, muzike, kinema, reklama, botim, evente: - 
Konsulence dhe trajnim per zhvillimin e  placement te kompanise dhe/ ose 
profesionale; - Krijimi dhe shitja e skenareve apo teksteve ne Iidhje me 
fushen e spektakleve; - Trajnime ne fushen e televizionit, kinematografise 
dhe web; - Prodhime dhe shperndarje e filmav.e me metrazh te shkurter, · 



filmave me metrazh të mesem dhe filmave me metrazh të gj ate per kinematë; - Prodhimi 
dhe shpërndarja e filmave me metrazh të shkurter, me metrazh të mesëm dhe atyre me 
metrazh të gjate dhe digjitale, satelitore dhe/ ose për reklamim te c;,::'faredo lloj forme; 
prodhimi dhe shpërndarja e muzikes digjitale, live, në dyqane dhe në të gjitha format e 
shitjeve. 
- Prodhimi dhe shperndarja e librave, revistave, fletushkave, etj., në format  letre dhe/ose 

digjitale; Krijimi dhe realizimi i eventeve për individe dhe ente publike.
Ne fushen e Turizmit:
Aktivitete te promovimit dhe trajnimit ne fushen e turizmit ne c;,::faredo lloj forme dhe 
mjeti;
- Aktivitete të realizimit të objekteve turistike në c;,::faredo lloj forme dhe mjeti; - Aktivitete 

të ndermjetesimit dhe të trajnimit ne fushen e turizmit; Aktivitete të bashkepunimit, 
konsulencës, Trajnimit, me struktura turistike publike dhe private; Aktivitete 
bashkepunimi, konsulence dhe trajnimi me organe publike dhe private.
Ne fushën e Biznesit
Aktivitete krijimi, Trajnime, dhe zhvillimi të mundesive te reja te biznesit midis 
Shqiperisë dhe shteteve të tjera me vemendje te vec;,::ante ne fushen territoriale dhe 
eksportimin e të mirave materiale, sherbimeve, lendeve të para, etj.
- Aktivitete krijimi, trajnime dhe krijime te aktiviteteve qe kontribuojne ne zhvillimin e 

investimeve, si dhe punesimin ne Shqiperi nga investitore kombetare dhe te huaj. 
Gjithashtu mund te ushtroje cfaredolloj aktiviteti plotesuese te ngjashëm apo te lidhur 
si më siper parashikuar. Shoqeria me qellimin per te promovuar, imazhin e saj në të 
gjithe territorin kombetar, dhe jashte saj, mund te ndermarre te gjitha iniciativat te 
cilat jane te pershtatshme per qellimin e regjistrimit të markave apo te patentave. Kurse 
formimi dhe azhornimi profesional. Krijimit, shperndarjen dhe shitjen e librave, 
revistave apo të ngjashem në sektorët e lartpermendura.

Shoqeria mund te bashkepunoje dhe te marre direkt ose indirekt interesa, ne 
shoqeri, firma, agjensi dhe ndermarrje te tjera, te cilat mund te kene edhe qellime te 
tjera aktiviteti. Gjithashtu, per te realizuar objektin dhe qellimet e saj, shoqeria mund 
te ndermarre dhe zhvilloje c;,::do lloj aktiviteti lidhur me shitblerjen e pasurise se 
luajtshme e te paluajtshme, si edhe c;,::do aktivitet tregtar, financiar, qiradhenes apo 
dorezenes, qe i vlereson te dobishme apo te nevojshme per arritjen e qellimeve te saj. 

NENI6 
Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100.000 (njeqindmije) lek dhe perbehet nga 2(dy) 
kuota te barabarta dhe qe do te zoterohen nga ortaket e shoqerise si me poshte: 
- Gerson TAFA l(nje) kuote = 50.000 lek ose 50% e kapitalit.
- Endri NOTI l(nje) kuote = 50.000 leke ose 50% e kapitalit

Ndryshimi i kuotave behet nepermjet kontributeve ne kapital ose me shitblerje. 

NENI7 
Kapitali i shoqerise mund te shtohet ose te pakesohet sipas vendimeve te ortakeve, por 
asnjehere nuk mund te pakesohet nen nivelin e kapitalit themeltar qe percakton ligji. 

NENIS 
Ortaket mund t'u shesin te treteve kuotat e tij te kapitalit pjeserisht ose teresisht. Shitja 
e kuotave tek te tretet, do te behet vetem pasi te kete marre vendim asambleja e ortakeve 
me 100% te votave. 
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